
 
Na osnovu člana 27 stav 1 tačka 6 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Sl. list CG", br. 
2/18,34/19 i 38/20), člana 13 stav 1 tačka 1 Odluke o organizaciji i načinu rada lokalne 
uprave („Sl.list CG“ br. 046/19),  člana 15 stav 1 tačka 6 i člana 36 stav 1 tačka 2 Statuta 
Opštine Kotor, Skupština Opštine Kotor, na VII sjednici održanoj  18. 08. 2021. godine, 
donijela je 

 
ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Odluke o kriterijumima, načinu i postupku raspodjele 
sredstava za podršku ženskom preduzetništvu (“Sl. list CG-OP” br. 015/20) 

 
Član 1 

 
U  članu 10, stav 1, mijenja se i glasi: "Sredstva opredijeljena Budžetom Opštine Kotor 
raspodjeljuju se za biznis planove koji su u skladu sa Strateškim planom razvoja opštine 
Kotor, a koji:" 
U istom članu, stav 1, alineja 3: "Podstiču razvoj trgovine" - briše se. 
U istom članu, stav 1, alineje 4,5,6,7,8 postaju 3,4,5,6,7. 
U istom članu, stav 1, alineja 6  mijenja se i glasi : "- doprinose očuvanju životne sredine i 
održivog razvoja, a posebno doprinose razvoju zelenog preduzetništva, kao i razvoju 
socijalnog preduzetništva. " 
 

Član 2 
 
U članu 12, stav 3, alineja 6 mijenja se i glasi: "potvrdu o neosuđivanosti za krivična djela 
na lično ime preduzetnice izdatu od strane Osnovnog suda;" 
U istom članu, stav 3, alineja 7 mijenja se i glasi: "uvjerenje od organa lokalne uprave o 
urednom izmirivanju poreza na lično ime preduzetnice po osnovu prireza porezu, članskog 
doprinosa, lokalnih komunalnih taksi, naknada, kao i poreza na nepokretnosti” 
U istom članu, stav 3, alineja 8 mijenja se i glasi: "pet štampanih i jedna elektronska verzija 
biznis plana na CD-u ili USB-u." 
U istom članu, stav 4, alineja 6 mijenja se i glasi: "potvrdu o neosuđivanosti za krivična djela 
na lično ime preduzetnice izdatu od strane Osnovnog suda;" 
U istom članu, stav 4, alineja 7 mijenja se i glasi: "uvjerenje od organa lokalne uprave o 
urednom izmirivanju poreza na lično ime preduzetnice po osnovu prireza porezu, članskog 
doprinosa, lokalnih komunalnih taksi, naknada, kao i poreza na nepokretnosti” 
U istom članu, stav 4, alineja 8 mijenja se i glasi: "pet štampanih i jedna elektronska verzija 
biznis plana na CD-u ili USB-u;" 
U istom članu, stav 4, alineja 9 mijenja se i glasi: "potvrdu Poreske uprave o urednom 
izmirivanju poreza i doprinosa ne starija od 30 dana, na lično ime preduzetnice;" 
U istom članu, stav 5, alineja 7 mijenja se i glasi: "važeći karton deponovanih potpisa;" 
U istom članu, stav 5, alineja 8 mijenja se i glasi: "potvrdu o neosuđivanosti za krivična djela 
na lično ime preduzetnice izdatu od strane Osnovnog suda;" 
U istom članu, stav 5, alineja 9 mijenja se i glasi: "uvjerenje od organa lokalne uprave o 
urednom izmirivanju poreza po osnovu prireza porezu, članskog doprinosa, lokalnih 
komunalnih taksi, naknada, kao i poreza na nepokretnosti izdato na ime nosioca biznisa – 
osnivačice ili jedna od osnivača i izvršne direktorice;" 
U istom članu, stav 5, alineja 10 mijenja se i glasi: "pet štampanih i jedna elektronska verzija 
biznis plana na CD-u ili USB-u." 
U istom članu ,stav 6, alineja 7 mijenja se i glasi: "važeći karton deponovanih potpisa;" 
U istom članu, stav 6, alineja 8 mijenja se i glasi: "potvrdu o neosuđivanosti za krivična djela 
na lično ime nosioca biznisa – osnivačice ili jedne od osnivača i izvršne direktorice izdatu 
od strane Osnovnog suda;" 



U istom članu, stav 6, alineja 9 mijenja se i glasi: "uvjerenje od organa lokalne uprave o 
urednom izmirivanju poreza po osnovu prireza porezu, članskog doprinosa, lokalnih 
komunalnih taksi, naknada, kao i poreza na nepokretnosti izdato na ime nosioca biznisa – 
osnivačice ili jedne od osnivača i izvršne direktorice  i na ime društva;" 
U istom članu, stav 6, alineja 10 mijenja se i glasi: "pet štampanih i jedna elektronska verzija 
biznis plana na CD-u ili USB-u;" 
U istom članu, stav 6, alineja 11 mijenja se i glasi:  "komplet obrazaca za godišnje račune 
(Bilans stanja, Bilans uspjeha, Analitika kupaca i dobavljača) za prethodnu godinu;" 
U istom članu, stav 6, alineja 12 mijenja se i glasi: "potvrdu Poreske uprave o urednom 
izmirivanju poreza i doprinosa ne stariju od 30 dana na  ime nosioca biznisa – osnivačice ili 
jedne od osnivača i izvršne direktorice  i na ime društva;" 
 

Član 3 
 

U članu 18, stav 2, tačka 8 mijenja se i glasi: "Podaci o prethodnom poslovanju 
preduzetnice/društva (broj zaposlenih, razvijenost kapaciteta, ostvareni rezultati).” 
 

Član 4 
 

U članu 26, stav 1 mijenja se i glasi: "Preduzetnica/društvo kojoj su dodijeljena sredstva za 
biznis plan podnosi Komisiji Izvještaj o realizaciji biznis plana i Finansijski izvještaj do isteka 
roka definisanog Ugovorom, a maksimalno godinu dana od dodijele sredstava." 
 
U članu 26, poslije stava 1, dodaje se novi stav koji glasi: "Izvještaji iz stava 1 ovog člana su 
sastavni dio ove Odluke." 

Član 5 
 

U članu 29, stav 2 mijenja se i glasi: “Izvještaj se podnosi najkasnije nakon mjesec dana  od 
isteka roka za podnošenje Izvještaja o realizaciji biznis plana od strane 
preduzetnica/društava koji je definisan Ugovorom o regulisanju međusobnih prava i 
obaveza o dodjeli sredstava za podršku ženskom preduzetništvu za određenu godinu.” 
 

Član 6 

 
Sastavni dio ove Odluke su inovirani obrasci: Obrazac 1a – Prijava na konkurs za 
preduzetnice, Obrazac 1b – Prijava na konkurs za DOO, Obrazac 2 - Forma za biznis plan, 
Obrazac 3  - Lista za ocjenjivanje biznis planova, Obrazac 4 - Izvještaj o realizaciji biznis 
plana i Obrazac 4a - Finansijski izvještaj. 
 

Član 7 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu CG - 
opštinski propisi“. 
 
Broj:11-016/21-13429 
Kotor, 18. 08.  2021. godine 

Skupština Opštine Kotor, 

Predsjednica, 

 

Maja Mršulja 


